
Contacto

Correo Electrónico contratacion-sms@listas.carm.es

Dirección Postal

Calle Central, 7
(30100) Espinardo España
ES620

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente CS/9999/1101012042/21/AM 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 09-05-2022
a las 12:34 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada Si

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Servicio Murciano de Salud - Junta de Compras
Tipo de Administración Entidad de Derecho Público
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=Hyc%2BjH6HPZqmq21 uxhbaVQ%3D%3D

Objeto del Contrato: Acuerdo Marco para el Suministro de Somatropina (DOE) inyectable en los
Servicios de Farmacia de los hospitales dependientes del Servicio Murciano de Salud.

Valor estimado del contrato 8.887.534,7 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 4.201.380,04 EUR.
Importe (sin impuestos) 4.039.788,5 EUR.

Clasificación CPV
33642100 - Hormonas hiposifiarias, hipotalámicas y análogas.

Plazo de Ejecución
24 Mes(es)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Murcia
Código de Subentidad Territorial ES620

Dirección Postal

España

adjudicación

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Nº de Lotes: 4

Nº de Lotes cuyo resultado se indica en este anuncio: 4

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=Hyc%2BjH6HPZqmq21uxhbaVQ%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=a9a751ba-d387-487e-9a0e-d0332ded31cf


Número de ofertas recibidas de PYMEs 1

Se debe ofertar: A uno o varios lotes

Nº Lote: 1

Objeto del Contrato: somatropina cartucho para dispositivo electrónico continuación de
tratamientos

Valor estimado del contrato 3.362.205 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 1.589.406 EUR.
Importe (sin impuestos) 1.528.275 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Murcia
Código de Subentidad Territorial ES620

Dirección Postal

España

Plazo de Ejecución
24 Mes(es)

Adjudicado

Adjudicatario

Merck S.L.
NIF B08070195
El adjudicatario es una PYME : Sí

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 1.304.625 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 1.356.810 EUR.

Motivación

Motivación adjudicado
Fecha del Acuerdo 06/05/2022
Plazo de Formalización

Observaciones: 15 dias

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 2

Objeto del Contrato: somatropina jeringa monodosis continuación de tratamientos

Valor estimado del contrato 2.110.665,7 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 997.769,24 EUR.
Importe (sin impuestos) 959.393,5 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Murcia
Código de Subentidad Territorial ES620

Dirección Postal

España



Número de ofertas recibidas de PYMEs 1

Plazo de Ejecución
24 Mes(es)

Adjudicado

Adjudicatario

Pfizer S.L.U
NIF B28089225
El adjudicatario es una PYME : Sí

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 959.393,5 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 997.769,24 EUR.

Motivación

Motivación adjudicado
Fecha del Acuerdo 06/05/2022
Plazo de Formalización

Observaciones: 15 dias

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 3

Objeto del Contrato: somatropina biosimilar continuación de tratamientos

Valor estimado del contrato 1.412.664 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 667.804,8 EUR.
Importe (sin impuestos) 642.120 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Murcia
Código de Subentidad Territorial ES620

Dirección Postal

España

Plazo de Ejecución
24 Mes(es)

Adjudicado

Adjudicatario

Sandoz Farmacéutica S.A.
NIF A08233801
El adjudicatario es una PYME : Sí

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 556.504 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 578.764,16 EUR.

Motivación



Número de ofertas recibidas de PYMEs 5

Número de ofertas recibidas de PYMEs 1

Motivación adjudicado
Fecha del Acuerdo 06/05/2022
Plazo de Formalización

Observaciones: 15 dias

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 4

Objeto del Contrato: somatopina inyectable nuevos tratamientos

Valor estimado del contrato 2.002.000 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 946.400 EUR.
Importe (sin impuestos) 910.000 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Murcia
Código de Subentidad Territorial ES620

Dirección Postal

España

Plazo de Ejecución
24 Mes(es)

Adjudicado

Adjudicatario

Merck S.L Sandoz Farmacéutica S.A. Novo Nordisk Pharma S.A
NIF A00000000
El adjudicatario es una PYME : Sí

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 2.128.000 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 2.213.120 EUR.

Motivación

Motivación adjudicado
Fecha del Acuerdo 06/05/2022
Plazo de Formalización

Observaciones: 15 dias

Información Sobre las Ofertas

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica



Contrato Sujeto a regulación armonizada

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 13/12/2021 a las 14:00

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=5CUhl1%2BIGfiiE JrVRqloyA%3D%3D

ID 0000008616277 |  2022-729092 | lun, 09 may 2022 12:34:41:983 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
81819724126877935672340040894337934339 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD Autoridad 

DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2020

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=5CUhl1%2BIGfiiEJrVRqloyA%3D%3D

